
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «Раздольненская СШ») 

 
ПРИКАЗ 

16 октября 2024 года               село Раздольное                                        № 387 
 
О проведении предметных недель  
по функциональной грамотности  
в МБОУ «Раздольненская СШ» 

 
В соответствии с планом работы школы на 2024/2025 учебный год, в 

целях повышения уровня функциональной грамотности учащихся и 
соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 
стандартов  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести предметные недели по функциональной грамотности в период 
с 05 по 24 ноября 2024 года. 
2. Утвердить график проведения предметных недель согласно приложению 
(прилагается). 
3. Учителям-предметникам: 
3.1. До 08.11.2024 подготовить и разработать внеклассные мероприятия для 
проведения предметных недель, обсудить на заседании школьных 
методических объединений (при необходимости), согласовать с заместителем 
директора Товкус А.О. 
3.2. Провести внеклассные мероприятия по функциональной грамотности в 
соответствии с утвержденным графиком. 
3.3. До 28.11.2024 провести анализ результатов проведенных мероприятий, 
оценить активность учащихся и их достижения. 
4. Руководителям школьных методических объединений: 
4.1. До 08.11.2024 рассмотреть на заседаниях методических объединений 
внеклассные мероприятия для проведения предметных недель (при 
необходимости). 
4.2. До 30.11.2024 проанализировать результаты внеклассных мероприятий на 
заседаниях методических объединений. 
4.3. До 06.12.2024 спланировать работу по ликвидации пробелов в знаниях 
учащихся. 
5. Заместителю директора Товкус А.О. до 15.12.2024 подготовить 
аналитическую справку об итогах проведения предметных недель по 
функциональной грамотности. 
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Товкус А.О. 
 
И.о. директора                                                                                  Н.В. Араб 



 
С приказом ознакомлены: 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 


